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IX ZEBRANIE ZARZĄDU OZW SEP  

Na terenie Kopalni Doświadczalnej BARBARA w Mikołowie odbyło się 9. w kadencji 2022-2026  zebranie 

Zarządu OZW SEP. Uczestniczyło w nim 30  członków Oddziału.   

Kopalnia Doświadczalna „Barbara" w Mikołowie to najstarsza część Głównego Instytutu Górnictwa, która 

powstała w 1925 roku. KD "Barbara" to jedyny w Europie poligon doświadczalny, gdzie można 

przeprowadzać badania wybuchów gazów i pyłów w dużej skali oraz testować w warunkach rzeczywistych 

nowe technologie, maszyny i urządzenia do pracy pod ziemią. Pozwala to na prowadzenie prac 

badawczych i usługowych z zakresu górnictwa, pożarnictwa, budownictwa, obrony cywilnej oraz wielu 

innych dziedzin. 

W pierwszej części zebrania odbyła się prezentacja wybuchu pyłu węglowego.  Zostaliśmy oprowadzeni po  

stanowiskach, na których przeprowadza się doświadczenia. 

  

fot. Wybuch pyłu węglowego w sztolni doświadczalnej 100 m i obserwatorzy doświadczenia  

   

fot. Bunkier, w którym robi się doświadczenia  

Druga część zebrania odbyła się w budynku dyrekcji Kopalni „Barbara”. Dyrektor GIG prof. dr. hab. inż. 

Stanisław Prusek przywitał zebranych i w kilku zdaniach opowiedział o zadaniach Kopalni - m.in. dot. 

badań i testów nowych technologii dla górnictwa, zwalczanie wybuchów pyłów przemysłowych, badanie 

zagrożenia wybuchem pyłu węglowego w wyrobiskach górniczych, pomiar zapylenia powietrza i inne. 

Wybuch pyłu nie jest tylko domeną kopalni, o czym powiedział Gość zebrania, prof. Krzysztof Cybulski 

podając przykłady niebezpiecznych wybuchów pyłu węglowego: w Elektrowni Turów (2012 rok), EC Żerań 

(2012) oraz Koksowni Przyjaźń (2022). 

 



 

fot.  Zebranie – dyrektor GIG -  prof. Stanisław Prusek,             szyb kopalni „Barnbara”  

W dalszej części zebrania zastępca dyrektora przedstawił zebranym historię KD, prace jakimi się obecnie 

zajmują oraz plany rozwoju. 

Zgromadzeni obejrzeli krótki film dot. pokazu wybuchu metanu. Dodatkowe informacje o KD „Barbara” 

naleźć można na stronie https://kdbarbara.gig.eu/ . 

Prezes Kola SEP nr 16 przy GIG SA dr inż. Przemysław Kędzierski w skrócie zrelacjonował działalność Kola , 

które istnieje od września 2013 roku. 

Prezes OZW  Mariusz  Saratowicz przedstawił informację o działalności Oddziału od ostatniego zebrania. 

Prezes OZW w towarzystwie sekretarz – skarbnika Teresy Machoń wręczyli legitymację członkowską 

nowemu członkowi SEP Koledze Markowi Szyndlerowi z Koła  Terenowego nr 26 w Katowicach.  

 

   

fot. Dyrektor Robert Hildebrandt i Przemysław Kędzierski,    Wręczenie legitymacji i przypięcie znaczka SEP. 

Uczestnicy zebrania podzielili się swoimi informacjami na temat najbliższych  imprez kulturalnych:  

13-14 maja Lotnisku w Gliwicach odbędą się „Noce pod skrzydłami”, 16 maja od godziny 16:00 w Muzeum 

Energetyki w Łaziskach Górnych odbędzie się Święto Światła. W każdą ostatnią niedzielę miesiąca 

Filharmonia Śląska zaprasza na warsztaty dla dzieci.  

Kolejne Zebranie Zarządu zaplanowane jest na 26 września 2023 r. 

 
fot. Przed Dyrekcją Kopalni. 
 
 

https://kdbarbara.gig.eu/

